



Universidad Nacional de San Juan
Secretaría de Obras y Servicios
Dirección General de Construcciones Universitarias

Obra: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES – UNSJ.

Parte: Adaptación de Puertas de Aulas-Cambio de Sentido de Apertura-Sala de Teleconferencias.

NOTA ACLARATORIA N° 03

A continuación, se responden las consultas realizadas por los posibles Oferentes.

Consulta:

En el cómputo y presupuesto

“Ítem 10.1 vidrio 3+3”, se refiere al vidrio de la carpintería de aluminio solicitada? ¿O hay algún sector existente donde deba remplazarse?

Desde ya muchas gracias

Respuesta:

En respuesta a la consulta realizada, se comunica que deberá respetar lo indicado en planos 4.5.1 Carpintería 1 y 4.5.2 Carpintería 2.-

Consulta 4: “El Ítem 4.4 de Planilla de Cómputos y Presupuesto corresponde a “Tabiques de placas cementicias Exterior”, sin embargo no se indica ni en planos ni en Especificaciones Técnicas la ubicación de dicho tabique indicándose solo los tabiques interiores con placa de yeso correspondientes al ítem 4.2. ¿Lleva la obra a cotizar tabiques que correspondan ser incluidos en este ítem?

Respuesta:

En respuesta a la consulta realizada, se comunica que deberá